SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 23, DE 30 DE MARÇO DE 2021

No preâmbulo do Edital nº 23, de 30 de março de 2021, da Secretaria de Educação

Superior, publicado no Diário Oficial da União de 7 de abril de 2021, seção 3, página

54, que tornou público o cronograma e demais procedimentos relativos à

atualização das bolsas de estudo do Programa Universidade para Todos - Prouni

referente ao primeiro semestre de 2021,

Onde se lê:

"O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, considerando o disposto no caput do

art. 2º do Decreto nº 5.493, de 18 de julho de 2005, e no inciso I do art. 3º da

Portaria Normativa MEC nº 19, de 20 de novembro de 2008, torna público o

período para a atualização das bolsas do Programa Universidade para Todos -

Prouni pelas instituições de educação superior participantes do Programa,

referente ao segundo semestre de 2020."

Leia-se:

"O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, considerando o disposto no caput do

art. 2º do Decreto nº 5.493, de 18 de julho de 2005, e no inciso I do art. 3º da

Portaria Normativa MEC nº 19, de 20 de novembro de 2008, torna público o

período para a atualização das bolsas do Programa Universidade para Todos -

Prouni pelas instituições de educação superior participantes do Programa,

referente ao primeiro semestre de 2021."

(Publicada no DOU nº 65, de 08 de abril de 2021, seção 3, página 49)